
21/09/2022 11:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069033&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00078/2022 (SRP) 
 

Às 11:23 horas do dia 21 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00078/2022, referente ao
Processo nº 18.249/2022-PMM, o Pregoeiro, Sr(a) RAPHAEL COTA DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: Água destilada
Descrição Complementar: Água Destilada Aspecto Físico: Estéril E Apirogênica , Tipo Embalagem: Em Sistema
Fechado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/09/2022
10:39:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado devida ausência de Proposta e/ou
Habilitação que atenda às exigências previstas no instrumento convocatório deste pregão.

Item: 13
Descrição: Metiltionínio cloreto
Descrição Complementar: Metiltionínio Cloreto Concentração: 4% , Forma Farmacêutica: Solução Injetável ,
Característica Adicional: Especialmente Manipulada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 14,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 37
Descrição: Dissulfiram
Descrição Complementar: Dissulfiram Dosagem: 250 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 68
Descrição: Levomepromazina
Descrição Complementar: Dosagem: 25 MG,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML



21/09/2022 11:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069033&acao=A&tipo=t 2/4

Valor Estimado: R$ 25,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/09/2022
10:40:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado devida ausência de Proposta e/ou
Habilitação que atenda às exigências previstas no instrumento convocatório deste pregão.

Item: 91
Descrição: Nortriptilina cloridrato
Descrição Complementar: Dosagem: 10 MG,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 0,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/09/2022
10:40:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado devida ausência de Proposta e/ou
Habilitação que atenda às exigências previstas no instrumento convocatório deste pregão.

Item: 105
Descrição: Parecoxibe sódico
Descrição Complementar: Dosagem: 40 MG, Aplicação: Injetável,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 937 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 139,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/09/2022
10:39:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado devida ausência de Proposta e/ou
Habilitação que atenda às exigências previstas no instrumento convocatório deste pregão.

Item: 118
Descrição: Cloprostenol
Descrição Complementar: Concentração: 250 MCG/ML, Forma Física: Solução Injetável, Uso: Uso Veterinário,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Frasco 2,00 ML
Valor Estimado: R$ 51,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 119
Descrição: Protamina cloridrato
Descrição Complementar: Concentração: 1%, Apresentação: Solução Injetável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML
Valor Estimado: R$ 7,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 121
Descrição: Remifentanila cloridrato
Descrição Complementar: Apresentação: Injetável, Dosagem: 5 MG,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



21/09/2022 11:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069033&acao=A&tipo=t 3/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 218,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/09/2022
10:39:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado devida ausência de Proposta e/ou
Habilitação que atenda às exigências previstas no instrumento convocatório deste pregão.

Item: 122
Descrição: Risperidona
Descrição Complementar: Concentração: 25 MG, Forma Farmaceutica: Pó Liófilo P/ Injetável + Diluente,
Características Adicionais: C/ Conjunto De Aplicação,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Frasco-Ampola
Valor Estimado: R$ 1.584,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/09/2022
10:37:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em resposta à esclarecimento, a Secretaria
Municipal de Saúde constatou erro na descrição do produto e decidiu pelo Cancelamento
para prosseguimento da sessão com os demais itens da licitação.

Item: 133
Descrição: Tacrolimo
Descrição Complementar: Dosagem: 1 MG,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Bisnaga 30,00 G
Valor Estimado: R$ 157,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 134
Descrição: Tiabendazol
Descrição Complementar: Dosagem: 500 MG,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

21/09/2022
10:39:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item Fracassado devida ausência de Proposta e/ou
Habilitação que atenda às exigências previstas no instrumento convocatório deste pregão.

Item: 139
Descrição: Triancinolona
Descrição Complementar: Composição: Sal Hexacetonida, Concentração: 20 MG/ML, Forma Farmacêutica:
Suspensão Injetável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 ML
Valor Estimado: R$ 111,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



21/09/2022 11:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069033&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 141
Descrição: Vitelinato de prata
Descrição Complementar: Concentração: 10%, Indicação: Solução Oftálmica,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 25,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


